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КОНКУРС

„УСМИВКА НА ГОДИНАТА“ 
С ОБНОВЕНА СИСТЕМА ЗА ОЦЕНЯВАНЕ  

Тринадесетото издание на конкурса ще представи 
обновени критерии за оценка. стр. 3 

КЛИНИЧЕН СЛУЧАЙ МЕНИДЖМЪНТ НА ПРАКТИКАТА

НАПРАВЛЯВАНА ЕНДОДОНТИЯ
Статията представя технология за 

създаване на достъп в 
калцифицирани фронтални зъби. стр. 14

ВАЖНОСТТА НА РЕЦЕПЦИОНИСТА 
Авторът акцентира върху характеристиките на 

една от най-важните фигури в
денталната практика – рецепциониста. стр. 22

И
зо

бр
аж

ен
ие

: i
St

oc
k

В
сички ние работим усилено, за 

да постигнем целите, които 

сме си поставили. Но има една 

важна стъпка по пътя към успе-

ха, за която повечето хора забравят.

Забравяме да празнуваме.

Без празник няма удовлетворение, за-

щото животът ни неусетно се пре-

връща само в работа и в преследване на 

следващата цел.

А УСПЕХЪТ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЕ Е КА-

ТЕГОРИЧЕН ПРОВАЛ.

Празнувайте след всеки успех! 

Дори ви съветваме да включите от-

празнуването на малките  и големите 

си триумфи в списъка със задачите за 

месеца!

CELEBRATЕ 
SUCCESS 

Dental Tribune Bulgaria

След редакционното приключване на 

броя, който четете в момента, наши-

ят екип ще отпразнува този факт, след 

което ще се потопи усилено в разра-

ботването на прототипа на най-новия 

ни проект с пусков срок 2020 г., който 

ще даде своята дан в революционализи-

рането на денталната медицина по от-

ношение на нейния бизнес аспект. 

Важно е да отбележим, че за тази идея 

бяхме вдъхновени от вас – денталните 

лекари на България. Защото сте все по-

професионални, все по-желаещи да ин-

вестирате в образованието си, все по-

креативни!

Официалния старт на новия проект 

ще обявим през октомври.

Очаквайте много повече! 
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В мартенския брой сме се постарали да ви поднесем както полез-

на, така и любопитна информация. С удоволствие ви представяме 

интервю с неповторимия и обичан проф. Паскал Мание, в което 

той споделя за възможностите на ултраконсервативната дентал-

на медицина и промяната на парадигмите в професията.

На 20 декември 2014 г. светът на медицината се раздели с една не-

обикновена, обичана и вдъхновяваща личност – проф. Бранемарк. За 

да си спомним за него и за да се докоснете до част от неговия изклю-

чителен принос, публикуваме мислите на проф. Томас Албректсон 

от Швеция. Той разказва за далновидността на учения, който про-

мени принципите на лечение в денталната медицина и медицината 

като цяло (стр. 4).

В броя ще откриете клиничен случай, предоставен от италиан-

ското издание на Dental Tribune, описващ използването на адхезив-

ни индиректни възстановявания в дисталния участък (стр. 6); ста-

тия на автора на книгата Esthetic Dentistry д-р Джордж Фрийдман 

относно предимствата на безжичните дигитални сензори като 

модерна възможност за образна диагностика в денталната практи-

ка (стр. 8) и клиничен случай на екип френски специалисти с използ-

ване на завинтен върху имплантати мост от циркониев оксид във 

фронталната област (стр. 12).

Този месец при вас пристига и специализираното издание Implant 

Tribune, съдържащо документирания опит на доказани предимно 

български специалисти. За цвят в броя намери място и статия на 

немски екип от професори, която разкрива един нов метод за сне-

мане на отпечатък от силно наклонени имплантати. 

Както знаете, този месец от 10 до 14 март e най-голямото съби-

тие в световен мащаб в бранша ни – IDS Cologne. Нашият екип ще 

бъде там и ще се опита да отрази в следващия ни брой поне пулса 

на новостите, които сме сигурни, че ще са многобройни.

Желаем ви приятни минути с „Дентал Трибюн“ и Implant Tribune!

От Редакцията

Скъпи четящи, 

 3D ИЗСЛЕДВАНЕ НА ЦЯЛА ГЛАВА

 3D ИЗСЛЕДВАНЕ САМО НА ЕДНА ЧЕЛЮСТ

 3D ИЗСЛЕДВАНЕ НА ЕДИН ЗЪБЕН КВАДРАНТ

 BITEWINGS (КАРИЕС ДИАГНОСТИКА)

 ЗЪБНИ СНИМКИ ПО ПАРАЛЕЛНА ТЕХНИКА

 ЗЪБНИ СНИМКИ ПО БИСЕКТРИСНА ТЕХНИКА

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ ПО BELOT

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ ПО SIMPSON

 ОРТОПАНТОМОГРАФИЯ

 TMJ (рентгенография на темпоро-мандибуларните стави)

 ТЕЛЕРЕНТГЕНОГРАФИЯ

 ФАС НА ЧЕРЕП

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ НА ОКОЛОНОСНИ КУХИНИ

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ НА КИТКА И ПРЪСТИ

www . d e n t a l - x l a b . c o m

"Родопски извоР" 60 (ВХОД ОТ УЛ. "КАЗБЕК")

02/444 7 222

dentalxbg@gmail.com
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До д-р А. Рашева
чрез в. „Дентал Трибюн“

Браво, д-р Рашева,
Браво и на редакционната колегия на вестника, която публикува в януар-
ския си брой т. г. Вашите „Съвети за родители (и зъболекари) относно 
подготовката на деца за дентално лечение“. Подходът към деца и роди-
тели преди и по време на лечението има стратегическо значение за не-
говия успех. И Вие, д-р Рашева, поднасяте на читателите едно ценно  
обобщение на полезния си, интелигентен клиничен опит в тази насо-

ка. Опит, „закован“ от съвет номер 7:  „Не позволявайте на детето да се работи чрез на-
силие“. Разбира се, ако лечителят знае как да приложи този подход. И най-важното – ако 
иска. Защото неуспехът с денталното лечение на детето може да се дължи и на това, че 
някой не знае и не може правилно да подходи и да се справи с него, и на стремежа да не 
се „харчи“ ценно време за „разглезени ревльовци“. Често с  неточна  сметка – „спести-
лите“ време от „нерентабилното“ лечение на деца губят перспективата „да се изре-
ди родата“ при чаровния зъболекар, успял с детето. Но с общ резултат – проблеми с  
денталното здраве на детето, докато порасне и се осмели да влезе в зъболекарски кабинет.

Вие, д-р Рашева, давате твърде полезни съвети. Дано достатъчен брой колеги и родители се  въз-
ползват успешно от тях.

     Проф. В. Мутафчиев

Отзвук
По повод статията, публикувана в януарския брой на в. „Дентал Трибюн“: „Превантивна 
ортодонтия от ранна възраст“ (стр. 13) на д-р Атанаска рашева, в редакцията пристигна 
коментарът на проф. Валентин Мутафчиев, който поместваме тук без съкращения.
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мени принципите на лечение в денталната медицина и медицината 

като цяло (стр. 4).

В броя ще откриете клиничен случай, предоставен от италиан-

ското издание на Dental Tribune, описващ използването на адхезив-

ни индиректни възстановявания в дисталния участък (стр. 6); ста-

тия на автора на книгата Esthetic Dentistry д-р Джордж Фрийдман 

относно предимствата на безжичните дигитални сензори като 

модерна възможност за образна диагностика в денталната практи-

ка (стр. 8) и клиничен случай на екип френски специалисти с използ-

ване на завинтен върху имплантати мост от циркониев оксид във 

фронталната област (стр. 12).

Този месец при вас пристига и специализираното издание Implant 

Tribune, съдържащо документирания опит на доказани предимно 

български специалисти. За цвят в броя намери място и статия на 

немски екип от професори, която разкрива един нов метод за сне-

мане на отпечатък от силно наклонени имплантати. 

Както знаете, този месец от 10 до 14 март e най-голямото съби-

тие в световен мащаб в бранша ни – IDS Cologne. Нашият екип ще 

бъде там и ще се опита да отрази в следващия ни брой поне пулса 

на новостите, които сме сигурни, че ще са многобройни.

Желаем ви приятни минути с „Дентал Трибюн“ и Implant Tribune!

От Редакцията

Скъпи четящи, 

 3D ИЗСЛЕДВАНЕ НА ЦЯЛА ГЛАВА

 3D ИЗСЛЕДВАНЕ САМО НА ЕДНА ЧЕЛЮСТ

 3D ИЗСЛЕДВАНЕ НА ЕДИН ЗЪБЕН КВАДРАНТ

 BITEWINGS (КАРИЕС ДИАГНОСТИКА)

 ЗЪБНИ СНИМКИ ПО ПАРАЛЕЛНА ТЕХНИКА

 ЗЪБНИ СНИМКИ ПО БИСЕКТРИСНА ТЕХНИКА

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ ПО BELOT

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ ПО SIMPSON

 ОРТОПАНТОМОГРАФИЯ

 TMJ (рентгенография на темпоро-мандибуларните стави)

 ТЕЛЕРЕНТГЕНОГРАФИЯ

 ФАС НА ЧЕРЕП

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ НА ОКОЛОНОСНИ КУХИНИ

 РЕНТГЕНОГРАФИЯ НА КИТКА И ПРЪСТИ

www . d e n t a l - x l a b . c o m

"Родопски извоР" 60 (ВХОД ОТ УЛ. "КАЗБЕК")

02/444 7 222

dentalxbg@gmail.com
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До д-р А. Рашева
чрез в. „Дентал Трибюн“

Браво, д-р Рашева,
Браво и на редакционната колегия на вестника, която публикува в януар-
ския си брой т. г. Вашите „Съвети за родители (и зъболекари) относно 
подготовката на деца за дентално лечение“. Подходът към деца и роди-
тели преди и по време на лечението има стратегическо значение за не-
говия успех. И Вие, д-р Рашева, поднасяте на читателите едно ценно  
обобщение на полезния си, интелигентен клиничен опит в тази насо-

ка. Опит, „закован“ от съвет номер 7:  „Не позволявайте на детето да се работи чрез на-
силие“. Разбира се, ако лечителят знае как да приложи този подход. И най-важното – ако 
иска. Защото неуспехът с денталното лечение на детето може да се дължи и на това, че 
някой не знае и не може правилно да подходи и да се справи с него, и на стремежа да не 
се „харчи“ ценно време за „разглезени ревльовци“. Често с  неточна  сметка – „спести-
лите“ време от „нерентабилното“ лечение на деца губят перспективата „да се изре-
ди родата“ при чаровния зъболекар, успял с детето. Но с общ резултат – проблеми с  
денталното здраве на детето, докато порасне и се осмели да влезе в зъболекарски кабинет.

Вие, д-р Рашева, давате твърде полезни съвети. Дано достатъчен брой колеги и родители се  въз-
ползват успешно от тях.

     Проф. В. Мутафчиев

Отзвук
По повод статията, публикувана в януарския брой на в. „Дентал Трибюн“: „Превантивна 
ортодонтия от ранна възраст“ (стр. 13) на д-р Атанаска рашева, в редакцията пристигна 
коментарът на проф. Валентин Мутафчиев, който поместваме тук без съкращения.
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„УСМИВКА НА ГОДИНАТА 2020“ 
С ОБНОВЕНА СИСТЕМА ЗА ОЦЕНЯВАНЕ

В 
момента организатори-

те работят по това об-

новяване с избрана фокус 

група, както и с между-

народното жури, като идеята 

е всеки един участващ клиничен 

случай да бъде журиран по-пъл-

ноценно, детайлно и ясно. 

Най-общо новото ще се състои 
в това, че всяка категория ще 
има между 4 и 8 различни крите-
рия за оценка, като всеки крите-
рий ще се журира от 1 до 10. От-
делно от това различните кри-
терии ще имат и различна те-
жест, която ще бъде формули-
рана отново от 1 до 10. Припом-
няме, че журирането на клинич-
ните случаи в конкурса досега се 
осъществяваше с оценка по десе-
тобалната система от страна 
на тримата журиращи. 

„Внедряваме тази новост, за-
щото и онлайн платформата, 
която използваме за менидж-
мънта на целия конкурс, ни дава 
такава възможност, тъй като 
през 2019 г. тя представи сери-
озни ъпдейти. Въпросният соф-
туер дори бе ребрандиран тази 
година – досегашният и добре 
познат WEEMSS, който конкур-
сът използваше последните 2 го-
дини, бе преименуван в EVALATO, 
като работата с ъпдейтвания 
с много нови характеристики 
продукт, освен че ще е с подобре-
ни възможности, ще е и по-ин-
туитивна и по-приятна и за жу-
рито, и за участниците, и за ор-
ганизаторите“ – коментира ор-
ганизаторът на конкурса Уляна 
Винчева. „С това обновяване на 
системата за оценяване чрез по-
сочване на ясни и точни крите-
рии ще издигнем сериозно ниво-
то на конкурса и ще удовлетво-
рим и най-скептичните умове, 
защото имаме идея оценката и 
коментарите на журито да бъ-
дат представени по време на це-
ремонията по награждаването, 
както и в нашите медийни пе-
чатни и дигитални канали. Оси-
гурявайки прозрачност, целта 
ни е да работим по темата за 
печелене на доверието на наша-
та аудитория и по този начин – 
за нейното увеличаване. Защото 
без доверие и емпатия няма как 
конкурсът да има лоялни и мно-
го на брой участници“ – добави 
още Винчева.

Обновената система за оценя-
ване ще бъде представена през 
есента на тази година както 
на уебстраницата на конкурса 

Тринадесетото из-

дание на конкурса на 

Dental Tribune, кое-

то вече е в серио-

зен процес на под-

готовка, ще е с об-

новена система за 

оценяване. 

„
Осигурявайки прозрачност, целта ни е да работим по темата 

за печелене на доверието на нашата аудитория и по този начин 

– за нейното увеличаване. Защото без доверие и емпатия няма 

как конкурсът да има лоялни и много на брой участници.“

usmivkanagodoinata.com, така и в 
следващия септемврийски брой 
на Dental Tribune.  

Крайният срок за кандидат-
стване в следващото издание на 
конкурса е 1 март 2020 г., а офи-
циалната церемония по награж-
даването е планирана за 9 април 
2020 г.
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БЕЗЖИЧНИ ТЕХНОЛОГИИ И 
МИКРОИМПЛАНТНИ СИСТЕМИ НАЧЕРТАХА 
БЪДЕЩЕТО В ДЕНТАЛНАТА МЕДИЦИНА НА 

БУЛМЕДИКА/БУЛДЕНТАЛ/ДЕРМА & ЕСТЕТИКА
От 15 до 17 май залите на Интер Експо Център 

събраха 13 892 специалисти от България и чужбина

П
оследните тенден-

ции и иновации при 

денталното и зъбо-

техническото обза-

веждане, апаратура и инстру-

менти белязаха международ-

ното изложение БУЛМЕДИКА/

БУЛДЕНТАЛ/ДЕРМА & ЕСТЕТИ-

КА 2019 г.  53-тото издание на 

професионалния форум оста-

ва в съзнанието на посетите-

лите с мащабната си съпът-

стваща програма, която по-

стави фокус върху профилак-

тиката, диагностиката и те-

рапията. 

Безжични инструменти, оп-
тични технологии, 3D прин-
тери, микроскопи, имплантни 
системи и дентални юнити от 
ново поколение бяха само част 
от иновациите, които привли-
чаха погледите на професиона-
листите в денталния сектор 
по време на БУЛМЕДИКА/БУЛ-
ДЕНТАЛ/ ДЕРМА & ЕСТЕТИКА. В 
рамките на трите дни на из-
ложението над 13 000 посети-
тели имаха възможност да се 
запознаят с експонатите, кои-
то бяха представени от над 220 
директни изложители от Бъл-
гария, Германия, Португалия, 
Сингапур, Китай, Тайван, Пакис-
тан, Румъния, Италия, Фран-
ция, Гърция, Турция, Словения, 
Латвия, Унгария и други. Те де-
монстрираха над 980 бранда. 

МОБИЛНОСТТА И 
3D ТЕХНОЛОГИИТЕ 

В ОСНОВАТА НА 
ИНОВАЦИИТЕ

Уреди, които да бъдат все по-
мобилни. Такава е тенденция-
та при нуждите на специалис-
тите в сектора. Неслучайно и 
сред експонатите, които най-
много привличаха внимание-
то на присъстващите, се оказа 
безжичният диоден лазер с раз-
мер на писалка – К2. С дължина 
на вълната 980 nm и OLED дис-
плей, удобно за работа меню, K2 
mobile има алуминиев връх, той 
работи с оптични влакна, улес-
няващи работата при различни 
клинични случаи. Технологията 
впечатлява с гравитационен 
сензор, облекчаващ работата, 
разпознавайки ръката, с която 
се оперира. Съвременната ден-
тална медицина разчита все по-
вече и на 3D технологиите. Това 
доказа друга иновация, която 
грабна интереса на множество-
то от посетителите на биз-
нес форума. Голямата му работ-
на площ и бързата скорост на 
изработване превръщат опти-
мизирания дентален принтер 
PRINTING WITH LIQUID CRYSTAL 
DENTAL в рационално решение. 

ДЕНТАЛНАТА 
ИМПЛАНТОЛОГИЯ

Потенциалът на съвремен-
ната дентална имплантология 

също бе представен на тазго-
дишното издание на БУЛМЕДИ-
КА/БУЛДЕНТАЛ/ДЕРМА & ЕСТЕ-
ТИКА. Основни техники за меко-
тъканна и костна регенерация 
в пародонталната и имплант-
ната хирургия демонстрира ун-
гарският специалист д-р Давид 
Ботонд Хангяси по време на своя 
лекция в рамките на съпът-
стващата програма на между-
народното изложение. В първа-
та част на своето изложение 
лекторът представи пред съ-
бралите се посетители различ-
ни примери от своята практи-
ка, както и решения за справяне 
с тях. Втората част от лекци-
ята бе посветена на костната 
регенерация.  

СЪПЪТСТВАЩАТА 
ПРОГРАМА ЗАСЕГНА 
ПРОФИЛАКТИКАТА 

Водещ акцент на тазгодиш-
ното издание бе богатата съ-
пътстваща програма, посвете-
на на превенцията, здравослов-
ния живот и приоритетите на 
съвременното здравеопазване. В 
дните на изложението специа-
листите имаха възможност да 
посетят поредицата от семи-
нари, лекции и дискусии. 

  
ЗА ПЪРВИ ПЪТ – 

ДЕРМА & ЕСТЕТИКА

В рамките на БУЛМЕДИКА 
2019 за първи път се проведе но-

вата тематика ДЕРМА & ЕСТЕ-
ТИКА, която постави акцент 
върху модерните технологии и 
методи на лечение в дермато-
логията и естетичната меди-
цина.

„ЛЕКАРЯТ, КОЙТО МЕ 
ВДЪХНОВЯВА“

Последният ден от изложе-
нието бе повече от вдъхновя-
ващ. Една от причините за 
това бе събитието „Лекарят, 
който ме вдъхновява“, в рамки-
те на което бяха номинирани 
и оценени за професионализма 
си лекари, а също така бяха оси-
гурени стипендии и средства 
за младите специалисти и бла-
готворителни каузи. Отличия 
получиха общо шестима про-
фесионалисти. Първото място 
в сектор „Неврология“ гласува-
лите отредиха на проф. Мария 
Манова. Призът в „Урология“ бе 
присъден на доц. Николай Колев, 
въвел роботизираната систе-
ма „Да Винчи“, а в сектор „Он-
кология“ гласувалите определи-
ха първо място на д-р Красимир 
Койнов. 

За 53-ти път БУЛМЕДИКА/
БУЛДЕНТАЛ/ДЕРМА & ЕСТЕТИКА 
събра водещи компании, профе-
сионалисти, специализанти и 
студенти на едно място, доказ-
вайки значимостта си като во-
дещия форум за медицина и ден-
тална медицина в България.   

Очакваме ви отново от 13 до 15 
май 2020 г.
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ИЗДИРВА СЕ!
„СМАЙЛ КЪМПАНИ“ 

ОБЯВЯВА КОНКУРС ЗА ЛЕКАР ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА.

ОЧАКВАМЕ ДА ОТКРИЕМ ЛЕКАР С МИНИМУМ 3 ГОДИНИ ПРОФЕСИОНАЛЕН ОПИТ И ИНТЕРЕСИ В СФЕРАТА НА 
ЕСТЕТИЧНАТА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА. МНОГО ДЪРЖИМ НА ДОБРЕ ДОКУМЕНТИРАНИ И ПРОСЛЕДЕНИ СЛУЧАИ.

Ако желаете да се развивате в съвременна, дигитално оборудвана дентална  клиника, без да се налага 
да отделяте време за административно обслужване и маркетинг, 

може да ни изпратите CV и кратко мотивационно писмо на:

t h e s m i l e c o m p a n y s o f i a @ g m a i l . c o m

ВИСОКОТЕХНОЛОГИЧЕН ЦЕНТЪР ЗА 
ОБУЧЕНИЕ ОТВОРИ ВРАТИ В ПЛЕВЕН

Dental Tribune Bulgaria

Н
а 10 май в Плевен 

официално бе от-

крит център за обу-

чение на лекари по 

дентална медицина, зъботех-

ници и дентални асистенти, 

фокусиран върху технологи-

ите и практическите обуче-

ния. Името му е NANO DENTAL 

ACADEMY, а човекът, който 

стои зад създаването на цен-

търа и който е негов управи-

тел, е д-р Бранимир Кирилов – 

управител и практикуващ им-

плантолог в небезизвестна-

та столична клиника „Медикал 

Дент“. Инвестицията на цен-

търа принадлежи на сдружение 

„Клъстер за развитие и обуче-

ние на лекари по дентална ме-

дицина“, който получи евро-

пейска субсидия по оператив-

на програма „Иновации и кон-

курентоспособност“.

Официални гости на откри-
ването на центъра бяха предсе-
дателят на Общинския съвет 
Мартин Митев, кметът на об-
щина Плевен Георг Спартански, 
проф. д-р Славчо Томов – рек-
тор на Медицинския универси-
тет - Плевен, д-р Йордан Георги-
ев – председател на ПК по сто-
панска политика и транспорт 
в местния парламент и управи-
тел на болница „Св. Панталей-
мон“. Те поздравиха д-р Брани-

мир Кирилов – управител на но-
вия Nano Dental Academy, и по-
желаха успех на начинанието. 

„Преди няколко месеца се вър-
нах от конгрес, по време на кой-
то ставаше дума за роботика. 
Днес ще кажа – бъдещето на 
денталната медицина вече е 
в Плевен“ - заяви ректорът на 
Медицинския университет в 
Плевен проф. д-р Славчо Томов. 

„Хубаво е, когато високите 
технологии са не са само в сто-
лицата и когато и при нас се 
случват такива добри неща“, 
каза и д-р Йордан Георгиев.

Nano Dental Academy е учебен 
център, фокусиран върху обуче-
нието чрез технология и прак-

тически упражнения на съвре-
менните методи и техноло-
гични достижения в работата 
на дентални лекари, зъботех-
ници и дентални асистенти“, 
посочи създателят на центъра 
д-р Бранимир Кирилов и изтък-
на, че Плевен е едно от най-доб-
рите места за този вид обуче-
ние. 

Новият център за обучение 
е оборудван с осем работни мес-
та, разполагащи с фантом, ми-
кроскоп, ендодонтски мотор, 
хирургичен мотор, интраора-
лен скенер за дигитален отпе-
чатък и софтуер за планиране 
на протетични конструкции. 
Модерната високотехнологич-

на апаратура ще дава възмож-
ност за организиране на прак-
тически курсове на високо съ-
временно ниво. Целта на цен-
търа е обучение, квалификация 
и преквалификация на меди-
цински работници, лекари по 
дентална медицина и студен-
ти по консервативно зъболе-
чение. Идеята е специалисти в 
област та на денталната меди-
цина да обменят опит, да спо-
делят ноу-хау и да внедряват 
нови методи за лечение.   

Новият център за обучение 
се намира на ул. „Хан Крум“ 2 в 
Плевен.

Лентата на новооткрития център прерязаха: 
(от ляво на дясно) д-р Йордан Георгиев, д-р Бранимир Кирилов 

и проф. д-р Славчо Томов.

Високотехнологичният учебен център 
е оборудван с осем работни места и с високотехнологична апаратура.

новини
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ПОБЕДИТЕЛ
РОЗОВА ЕСТЕТИКА

Д-Р ВЕНЦЕСЛАВ СТАНКОВ е 

сред най-авторитетните професионалисти 

в сферата на денталната медицина в Бълга-

рия.

Той ръководи екип от 24-ма служители в 

своята дентална клиника „Д-р Станков“.

Клиничната работа на д-р Станков е фоку-

сирана върху цялостно естетично лечение, 

имплантология, пародонтална пластична 

микрохирургия, пародонтална регенерация, 

комплексни протетични случаи с лечение на 

естествени зъби и импланти.

Венцеслав Станков е популярен и влияте-

лен лектор в страната, който диктува тен-

денциите в своята експертна област. Водил 

е редица курсове за следдипломна квалифи-

кация по пародонтология и протетика. Д-р 

Станков е носител на втора награда на ед-

ногодишната мастър програма на Глобалния 

институт за дентално обучение GIDE в Ка-

лифорнийския университет в Лос Анджелис 

(2013 г.).

Кариерата му започва, след като завършва 

специалност „Дентална медицина“ във Фа-

култета по дентална медицина на Медицин-

ски университет–Пловдив през 2007 г.

Посещава курсове в института на Zimmer 

в Швейцария (2010-2015).

Сертифициран инструктор на Zimmer.

Urban Regeneration Institute (2016).

Институт за дентално обучение на 

Hurzeler/Zuhr (2015–2017).

В момента д-р Станков участва в обучи-

телната програма на проф. Джовани Дзукели 

в Университета в Болоня. Венцеслав Стан-

ков е активен член на Българското обще-

ство по пародонтология, Sofia Dental Meeting, 

учебните клубове на GIDE и Zimmer.

От 2017 г. работи в тясно сътрудничество 

с Ерик фон Дорен в Антверпен и Назари Ми-

хайлюк в Mvision Clinic в Украйна.

усмивка на годината 
наградите на Dental Tribune

Интервютата взе: д-р Павлина Колева, Dental Tribune Bulgaria

Фотограф: Яне Голев

Вечерта на 11 април 2019 г. (четвъртък) „МКАР София“ – домът на 

BMW и MINI в България, бе дом и на официалната церемония по награж-

даването в конкурса „Усмивка на годината“. 180 души – представители 

на българския дентален елит, отпразнуваха ежегодните призове. Над-

преварата, организирана от Dental Tribune, за дванадесети път отли-

чи и награди постиженията на българските зъболекари и зъботехници.

Тази година в надпреварата участваха 22 клинични случая, създаде-

ни от 33-ма специалисти от различни сфери на денталната медици-

на. Съгласно регламента участниците се състезаваха освен в тради-

ционните седем категории: „Комплексно естетично възстановява-

не“, „Керамични възстановявания“, „Композитни възстановявания“, 

„Розова естетика“, „Ортодонтски случай“, „Имплантологичен слу-

чай“ и „Студентски клиничен случай“, също и в новоучредената осма 

категория за 2019 г. „Ортодонтски случай с алайнери“. 

Тримата световноизвестни журиращи в конкурса – д-р Федерико 

Ферарис (Италия), д-р Ставрос Пелеканос (Гърция), д-р Рафаел Романо 

от Израел, определиха победителите във всяка от категориите чрез 

анонимен вот, осъществен онлайн. В две от категориите – „Ком-

плексно естетично възстановяване“ и „Керамични възстановявания“, 

се стигна до балотаж поради равен резултат в първото журиране. 

победители | усмивка на годината
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OПИСАНИЕ НА СЛУЧАЯ 

П
ациентка на 47 години посети на-

шата клиника с естетични оплак-

вания след имплантологично лече-

ние. 

Клиничното изследване показа остеоинтегриран 
имплант в областта на 22 с конзолен мост.

Естетичният анализ показа липсващ обем на меки-
те тъкани хоризонтално и вертикално. Особен проб-
лем представляват липсващите папили между 21 и 22. 
Освен това са налице диастема, трема и относител-
но малки зъби, както и 1.5 мм рецесия на левия канин. 
CBCT показа ограничено пространство между назопа-
латиналния отвор и съществуващия имплант. Съ-
ществуващият имплант е поставен с голям наклон, 
но е в рамките на периодонталния плик. Възможност-
ите за лечение бяха дискутирани с пациентката и тя 
реши да запази импланта.

КЛИНИЧНИ НАХОДКИ:
- остеоинтегриран имплант в сравнително добра 

позиция и голям наклон;
- намален обем на меките тъкани в хоризонтална и 

вертикална проекция;
- липсваща папила между зъб 21 и 22;
- рецесия 23;
- диастема и разстояние между 12 и 13;
- малки клинични коронки 11 и 12.

ЛЕЧЕБЕН ПЛАН:
- аугментиране на меките тъкани;
- циркониева конструкция с конзолно тяло и кера-

мично покритие с цел да се изравни цветът с този на 
естествените пънчета;

- шест фасети за оптимално разпределение на прос-
транствата във фронталния сегмент.

ЕТАПИ НА ЛЕЧЕНИЕ:
- провизор върху импланта с тънка трансмукозна 

част за 3 месеца;
- нов провизорен мост, носен от зъбите;
- мекотъканна аугментация със съединителна тъ-

кан, за да се подобри обемът в хоризонталното и вер-
тикалното измерение (техника – connective tissue 
platform technique - Zucchelli и кол.), удължаване на кли-
ничните корони 11 и 12;

- провизор върху естествените зъби, за да се осигури 
първично затваряне на тъканите около импланта за 
четири месеца;

- разкритие на импланта и отпечатък за надим-
плантна корона;

- финален mock-up с провизор върху импланта 
(PMMA);

- препарация за четири фасети и отпечатък с пер-
сонализиран трансфер на импланта за копиране про-
фила на изникване и мекотъканния профил на мосто-
вото тяло;

- try-in на фасети и цвeта на конструкцията;
- циментиране на фасети.

ПРЕДИ

ПОБЕДИТЕЛ В 
КАТЕГОРИЯ „РОЗОВА 

ЕСТЕТИКА“
Д-р Венцеслав Станков,

с участието на 
д-р Ваня Липчева и 

д-р Константин Тончев 
и зт. Стефан Петров

Д-р Станков, честито за поредната 
награда! Тази година печелите в една 
категория, която е много вашa! 

Д-р Станков: Определено тази катего-
рия си я чувстваме много наша. Реално ра-
ботим комплексни случаи, но розовата 
естетика е мястото, където най-много 
се открояваме, най-много работим в тази 
зона и всичко, което вършим, е съчетано с 
розовото, независимо дали правим керами-
ка, дали работим импланти, или спасява-
ме неспасяеми зъби. Винаги розовото ни е 
в обсега на вниманието и ни е най на сърце.  

Кои са най-големите предизвикател-
ства пред денталните професионали-
сти в днешно време?

Д-р Тончев:  Едни от най-големите пре-
дизвикателства са създаването и стико-
ването на екипа, комуникацията с паци-
ента и разпределянето на времето, за да 
може всичко да мине гладко както за нас, 
така и за нашите асистенти и въобще за 
целия екип. 

Какво ви е мнението за регламента 
на състезанието? Имате ли някакви 
препоръки?

Д-р Станков: Състезанието е стра-
хотно! Каквото има, си го казваме на Уля-
на под формата на съвети, за да го напра-
вим по-добро и да привлечем повече хора, 
които да усетят тази невероятна енер-
гия на конкурса. Така ще се повиши качест-
вото на състезанието и качеството на 
денталната медицина в България.

Д-р Липчева: Радва ме фактът, че всяка 
година нивото на кандидатурите се пови-
шава все повече и повече. Впечатляващо е 
какви случаи се показват тук, в България, 
но най-вече как се документират. Както 
казва д-р Станков, „Ако не си документи-
рал случая, не си го направил“.

На какви изисквания трябва да от-
говаря един зъболекар, за да бъде успе-
шен в своята практика?

Д-р Станков: За да си успешен зъболе-
кар или успешен в каквото и да е, тряб-
ва да се стараеш да ставаш по-добър всеки 
ден в нещо по малко. Ежедневно да слагаш 
по една малка тухличка в стената и след 
няколко години да си имаш собствена сте-
на, на която можеш да си направиш експо-
зиция с наградите „Усмивка на годината“.

За какво мечтаете в професионален 
и чисто човешки план?

Д-р Станков: В професионален план 
мечтая зъболекарите в България и хора-
та, с които работя, да стават все по-доб-
ри в професията си, да бъдат все по отда-
дени, да правят все по-красиви неща, защо-
то България е наистина страна, с която 
се гордея и която заслужава най-доброто. 
В личен план искам не само аз, но и всич-
ки хора в обкръжението ми буквално да се 
научат да си живеят живота и да бъдат 
щастливи.

Благодарим ви и ви го пожелаваме!
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